
 

О согласовании перечня имущества 

(имущественного комплекса дорожного 

хозяйства) сельских поселений 

Красноперекопского района, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым  

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       

от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                             

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                            

от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося                                 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее – Закон), Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым 

решением Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Красноперекопский 

районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) сельских 

поселений Красноперекопского района, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым согласно 
приложениям 1-9. 

2. Установить, что право собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения,  возникает со дня 

утверждения акта приема-передачи. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

11 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  29 января 2025 года                                                                                                        № 93 

г. Красноперекопск 



3. Администрации Красноперекопского района Республики Крым направить документы                          

в Министерство транспорта Республики Крым для подготовки к принятию правого акта Совета 

министров Республики Крым о разграничении имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, согласно Закону. 

4. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

Перечень 

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1 Земельный участок 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,                 

с. Зеленая Нива, объездная дорога ул. Сумская -

ул. Гоголя 

90:06:020201:1860 кв.м. 6 504+/-28 3890,81776 

2 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                 

с. Зеленая Нива, ул. Добровольская, 2 уч. 
90:06:020201:1858 кв.м. 208+/-5 124,4296 

3 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                    

с. Зеленая Нива, ул. проезд к школе, уч. 2 
90:06:020201:1859 кв.м. 698+/-9 417,55701 

4 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                   

с. Уткино, ул. Мира, уч. 2 
90:06:020401:407 кв.м. 1 606+/-14 278,02452 

5 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                     

с. Вишневка, ул. Есенина, 2 
90:06:020102:2123 кв.м. 307+/-6 111,14005 

6 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                    

с. Вишневка, ул. Ленина, уч. 2 
90:06:020101:1988 кв.м. 962+/-11 512,5522 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Зеленая 

Нива, объездная дорога ул. 

Сумская - ул. Гоголя 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 1510 
24134,14276 

кадастровый номер 

90:06:020201:1863 



2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Зеленая Нива, ул. 

Добровольская, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 45 
719,22942 

кадастровый номер 

90:06:020201:1862 

3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                    

с. Зеленая Нива, ул. проезд к 

школе, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 117 
1869,99649 

кадастровый номер 

90:06:020201:1861 

4 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Уткино, 

ул. Мира, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 355 
5673,92098 

кадастровый номер 

90:06:020401:408 

5 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                  

с. Вишневка, ул. Есенина, 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 35 
559,40066 

кадастровый номер 

90:06:020102:2126 

6 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Вишневка, ул. Ленина, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность - 234 
3739,99298 

кадастровый номер 

90:06:020101:1989 

 

3. Движимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский, с. Зеленая 

Нива, объездная дорога ул. Сумская - ул. Гоголя   

(пикет 0+036, участок №2) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 

  



Приложение 2 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                         

с. Воинка, ул. Ленина 
90:06:030102:1485 кв.м. 1536+/-14 696,27383 

2 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                     

с. Воинка, ул. Объездная, уч. 1 
90:06:030101:7107 кв.м. 655 +/- 9 256,89356 

3 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,              

с. Воинка, ул. Объездная, уч. 2 
90:06:030102:1816 кв.м. 3903 +/- 22 1769,24267 

4 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                      

с. Воинка, ул. Объездная, уч. 3 
90:06:030101:7106 кв.м. 2012 +/- 16 789,11427 

5 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                      

с. Воинка, ул. им. В.И. Карамелева, уч. 2 
90:06:030102:1815 кв.м. 1198 +/- 12 543,05732 

6 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                            

с. Источное, ул. Набережная, уч. 2 
90:06:030201:1928 кв.м. 806 +/- 10 287,3811 

7 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Источное, ул. Новая, уч. 2 
90:06:030201:1932 кв.м. 372+/-7 132,63743 

8 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                     

с. Источное, ул. Комарова, уч. 2 
90:06:030201:1930 кв.м. 1402 +/- 13 499,88623 

9 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Источное, ул. Гагарина, уч. 2 

 

90:06:030201:1929 кв.м. 432 +/- 7 154,03057 

10 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                   

с. Источное, ул. Присивашская, уч. 2 

 

90:06:030201:1931 кв.м. 345 +/- 7 123,01052 



11 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Воинское, село Источное, дорога к кладбищу                     

с. Источное 

90:06:030201:1944 кв.м. 2571 +/- 89 916,69578 

12 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Воинского сельского совета 
90:06:030301:584 кв.м. 10000 +/- 875 86,500 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость (тыс. 

руб.) 

Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Воинка, 

ул. Ленина 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 169 
2701,10604 

кадастровый номер 

90:06:030102:1817 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Воинка, 

ул. Объездная, 1 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность - 131 

2093,75676 
кадастровый номер 

90:06:030101:7112 

3 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Воинка, ул. Объездная, 2 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность –380 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность - 56 

6968,53394 
кадастровый номер 

90:06:030102:1818 

4 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Воинка, 

ул. Объездная, 3 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 366 
5849,73262 

кадастровый номер 

90:06:030101:7114 

5 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Воинка, 

ул. им. В.И. Карамелева, 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 151 
2413,41428 

кадастровый номер 

90:06:030102:1820 

6 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Источное, 

ул. Набережная, 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 163 
2605,20879 

кадастровый номер 

90:06:030201:1933 

7 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,              

с. Источное, ул. Новая, 2 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 93 
1486,40747 

кадастровый номер 

90:06:030201:1937 

8 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                

с. Источное, ул. Комарова, 2 

 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 233 
3724,01011 

кадастровый номер 

90:06:030201:1935 



9 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,                        

с. Источное, ул. Гагарина, 2 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 129 
2061,791 

кадастровый номер 

90:06:030201:1934 

10 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                            

с. Источное, ул. Присивашская, 2 

м. 

щебеночное, 

протяженность – 52; 

грунтовое, 

протяженность - 53 

1678,20198 
кадастровый номер 

90:06:030201:1936 

11 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

муниципальный район 

Красноперекопский, сельское 

поселение Воинское, село 

Источное, дорога к кладбищу  с. 

Источное 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 402 
6425,11615 

кадастровый номер 

90:06:000000:1131 

12 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, на 

территории Воинского сельского 

совета 

м. 

грунтовое, 

протяженность - 

1222 

35434,25186 
кадастровый номер 

90:06:030301:585 

 

3. Движимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский, с. Воинка,  

ул. Ленина  (пикет 0+159) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,0001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский, с. Воинка,  

ул. Объездная, 3 (пикет 0+121) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами  – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 3.13 

«Ограничение 

высоты» 
- шт. 1 

0,0001 
Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский, с. Воинка,  

ул. Объездная, 3 (пикет 0+015, участок №2) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный круг                      

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт. 

4 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 

0,0001 
Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский, с. Воинка,  

ул. Объездная, 3 (пикет 0+022, участок №2) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 



5 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 

0,0001 
Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                        

с. Источное, ул. Набережная, 2 (пикет 0+014) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 

 



Приложение 3 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

Перечень 

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Ильинка, ул. Чапаева, уч.2 
90:06:000000:1088 кв.м. 295 +/- 6 4,14691 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира 
90:06:040101:3299 кв.м. 1646 +/- 14 976,5655 

3 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Ильинка, ул. Мира - ул. Победы 
90:06:040101:3298 кв.м. 1031 +/- 11 611,68835 

4 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Ильинка, проезд от ул. Гагарина до                            

ул. Набережная 
90:06:040101:3301 кв.м. 1215 +/- 12 720,85485 

5 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 
90:06:040601:2201 кв.м. 2746 +/- 92 38,60138 

6 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Ильинка, подъезд к кладбищу с. Ильинка 
90:06:040601:2205 кв.м. 78 +/- 15 1,09647 

7 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Трактовое, ул. Ворошилова, подъезд к 

кладбищу, уч. 1 
90:06:040401:714 кв.м. 343 +/- 6 158,39831 

8 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Трактовое, ул. Ворошилова, подъезд к 

кладбищу уч. 2 
90:06:040401:715 кв.м. 823 +/- 10 380,06358 

9 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Трактовое, ул. Ворошилова, подъезд к 

кладбищу уч. 3 
90:06:040701:1597 кв.м. 455 +/- 7 5,54222 



2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                     

с. Ильинка, ул. Чапаева, уч. 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 60 
958,97256 

кадастровый номер 

90:06:000000:1090 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                   

с. Ильинка, ул. Курчатова –                 

ул. Мира 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 288 
4603,06829 

кадастровый номер 

90:06:040101:3303 

3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Ильинка, 

ул. Мира - ул. Победы 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 173 
2765,03755 

кадастровый номер 

90:06:040101:3302 

4 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                     

с. Ильинка, проезд от                            

ул. Гагарина до ул. Набережная 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность – 4; 

песчано-гравийная 

смесь, 

 протяженность – 50; 

грунтовое, 

протяженность - 226 

4475,20528 
кадастровый номер 

90:06:040101:3305 

5 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                   

с. Ильинка, ул. Конституции, 

участок 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 479 
7655,7976 

кадастровый номер 

90:06:040601:2203 

6 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,                          

с. Ильинка, подъезд к кладбищу 

с. Ильинка 

м. 

песчано-гравийная 

смесь,  

протяженность - 14 

223,76026 
кадастровый номер 

90:06:040601:2206 

7 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                   

с. Трактовое, ул. Ворошилова, 

подъезд к кладбищу, уч. 1 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность - 52 

831,10955 
кадастровый номер 

90:06:040401:717 

8 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Трактовое, ул. Ворошилова, 

подъезд к кладбищу, уч. 2 

 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 167 
2669,14029 

кадастровый номер 

90:06:040401:718 



9 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                        

с. Трактовое, ул. Ворошилова, 

подъезд к кладбищу уч. 3 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность - 95 

1518,37322 
кадастровый номер 

90:06:040701:1599 

 

 

3. Движимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                           

с. Ильинка, ул. Чапаева, уч. 2  (пикет 0+048) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                           

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира  

(пикет 0+002) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 8.13 

«Направление 

главной дороги» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                      

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира (пикет 0+002)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                  

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт. 

4 
Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                            

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 (пикет 0+007)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат               

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

5 

Дорожный знак 2.2 

«Конец главной 

дороги» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                            

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 (пикет 0+015)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

 

 

 

 



6 

Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                             

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 (пикет 0+453)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат               

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

 

Перечень 

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Ишунь, ул. Ленина, участок 4 
90:06:050101:5361 кв.м. 2602+/-18 1680,68172 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Ишунь, проезд Горького-Морская 
90:06:050101:5360 кв.м. 1005+/-11 649,14878 

3 Земельный участок 

Российская Федерация, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Ишунь,                             

ул. Морская, уч. 3 

90:06:050101:5365 кв.м. 2041+/-16 1318,32106 

4 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Ишунское, село Ишунь, улица Ленина, 

земельный участок 2 

90:06:050101:5367 кв.м. 1400+/-13 513,39805 

5 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Ишунское, село Ишунь, улица Черябкина, 

земельный участок 1 

90:06:000000:972 кв.м. 3093+/-19 149,47049 

6 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Ишунь, ул. Октябрьская, 1 
90:06:050101:5364 кв.м. 503+/-8 324,89735 

7 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Ишунское, село Ишунь, улица Ленина, 

земельный участок 1 

90:06:050102:2185 кв.м. 5458+/-26 2440,05878 



8 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                      

с. Ишунь, пер. Шевченко-Октябрьская 
90:06:050101:5369 кв.м. 1919+/-15 1239,51892 

9 Земельный участок 

Российская Федерация, Республика Крым, 

муниципальный район Красноперекопский, 

сельское поселение Ишунское, село Ишунь, 

улица 50 лет Октября, земельный участок 4 

90:06:050102:2194 кв.м. 847 +/- 10 378,66064 

10 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Ишунь, дорога к кладбищу от ул. Октябрьская 
90:06:000000:1099 кв.м. 8571 +/- 32 5536,17334 

11 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                     

с. Ишунь, дорога к кладбищу от ул. Карла Маркса 
90:06:000000:1103 кв.м. 2220 +/- 16 24,65137 

12 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Ишунское, село Ишунь, улица Морская, 

земельный участок 4 

90:06:050101:5381 кв.м. 420 +/- 7 271,28606 

13 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Ишунское, село Ишунь, улица Промышленная, 

земельный участок 1 

90:06:050701:3114 кв.м. 8300 +/- 32 92,16504 

14 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                   

с. Пролетарка, ул. Садовая 
90:06:050301:797 кв.м. 2963+/-19 1174,57919 

15 Земельный участок 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,                         

с. Пролетарка, проезд ул. Садовая до                                 

ул. Виноградная 

90:06:050301:798 кв.м. 2364+/-17 937,1263 

16 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Пролетарка, проезд к кладбищу, участок 1 
90:06:000000:1100 кв.м. 10511 +/- 36 86,45641 

17 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                      

с. Пролетарка, проезд к кладбищу, участок 2 
90:06:050301:801 кв.м. 965 +/- 11 382,54098 

18 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                         

с. Танковое, дорога к кладбищу с. Танковое 
90:06:050601:307 

кв.м. 
3527 +/- 21 36,25798 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,            

с. Ишунь, ул. Ленина, участок 4 

 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 687 
16986,4248 

кадастровый номер 

90:06:050101:5420 



2 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                  

с. Ишунь проезд Горького-

Морская 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность – 162 

4005,53249 
кадастровый номер 

90:06:050101:5421 

3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Ишунь, ул. 

Морская, уч. 3 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность – 374 

5977,59562 
кадастровый номер 

90:06:050101:5429 

4 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Ишунь, ул. Ленина, участок 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 199 
3180,59232 

кадастровый номер 

90:06:050101:5423 

5 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, муниципальный 

район Красноперекопский, 

сельское поселение Ишунское, 

село Ишунь, улица Черябкина, 

участок 1 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность – 576 

9206,13658 
кадастровый номер 

90:06:000000:1085 

6 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                      

с. Ишунь, ул. Октябрьская, 1 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 67 
1070,85269 

кадастровый номер 

90:06:050101:5428 

7 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, муниципальный 

район Красноперекопский, 

сельское поселение Ишунское, 

село Ишунь, улица Ленина, 

земельный участок 1 

м. 

железобетонные 

плиты, 

протяженность – 577; 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность – 339 

14640,31442 
кадастровый номер 

90:06:050102:2196 

8 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Ишунь пер. Шевченко – 

Октябрьская 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность – 252; 

грунтовое, 

протяженность – 80 

5306,31483 
кадастровый номер 

90:06:050101:5425 

9 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Ишунь, ул. 

50 лет Октября, участок 4 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 201 
3212,55808 

кадастровый номер 

90:06:050102:2197 

10 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                      

с. Ишунь, дорога к кладбищу от 

ул. Октябрьская 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность –879; 

грунтовое, 

протяженность – 1092 

31502,2486 
кадастровый номер 

90:06:000000:1107 

11 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                 

с. Ишунь дорога к кладбищу от ул. 

Карла Маркса 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 449 
7176,31132 

кадастровый номер 

90:06:000000:1105 



12 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Ишунь, ул. 

Морская, участок 4 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 102 
1630,25335 

кадастровый номер 

90:06:050101:5427 

13 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, район 

Красноперекопский, 

сельское поселение Ишунское, 

село Ишунь, 

улица Промышленная 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 1325 
21177,3107 

кадастровый номер 

90:06:050701:3115 

14 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 

м. 

железобетонные 

плиты – 297; песчано-

гравийная смесь, 

протяженность –98 

6313,23602 
кадастровый номер 

90:06:050301:799 

15 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,                      

с. Пролетарка, проезд ул. Садовая 

до ул. Виноградная 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность – 32; 

песчано-гравийная 

смесь, 

протяженность –221 

4043,66763 
кадастровый номер 

90:06:050301:800 

16 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                      

с. Пролетарка, проезд к кладбищу, 

участок 1 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 1589 
25396,78996 

кадастровый номер 

90:06:000000:1106 

17 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,                        

с. Пролетарка, проезд к кладбищу, 

участок 2 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 163 
2605,20879 

кадастровый номер 

90:06:050301:803 

18 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Танковое, 

дорога к кладбищу с. Танковое 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 744 
11891,25974 

кадастровый номер 

90:06:050601:308 

 

3. Движимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                         

с. Ишунь, ул. Ленина, участок 2 (пикет 0+005)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 



2 
Дорожный знак 3.1 

«Въезд запрещен» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                       

с. Ишунь, ул. Октябрьская, 1 (пикет 0+010)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный круг                         

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

3 
Дорожный знак 3.1 

«Въезд запрещен» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                         

с. Ишунь, ул. Октябрьская, 1 (пикет 0+064)  

обратное направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный круг                      

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

4 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                         

с. Ишунь, ул. Октябрьская, 1 (пикет 0+064)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

5 

Дорожный знак 3.13 

«Ограничение 

высоты» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                        

с. Ишунь пер. Шевченко – Октябрьская (пикет 0+007, участок №1) 

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный круг                         

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

6 

Дорожный знак 3.13 

«Ограничение 

высоты» 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                          

с. Ишунь пер. Шевченко – Октябрьская (пикет 0+007, участок 1)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный круг                         

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

7 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,              

с. Ишунь пер. Шевченко – Октябрьская (пикет 0+142, участок 1)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

8 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Ишунь пер. Шевченко – Октябрьская (пикет 0+016, участок 2)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

9 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                 

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 (пикет 0+011) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 



10 
Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                    

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 (пикет 0+146) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                   

(тип пленки Б) с хомутами  – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

11 
Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                   

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 (пикет 0+175) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                   

(тип пленки Б) с хомутами  – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

12 

Дорожный знак 

1.20.1 «Сужение 

дороги» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                           

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 (пикет 0+236) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

13 
Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                          

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 (пикет 0+257) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                    

(тип пленки Б) с хомутами  – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

14 
Дорожный знак 

6.8.1 «Тупик» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                           

с. Пролетарка, ул. Садовая, 1 (пикет 0+284) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                  

(тип пленки Б) с хомутами  – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 



Приложение 5 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Магазинское  сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,             

с. Магазинка, проезд ул. Киевская - ул. Садовая 
90:06:070101:1611 кв.м. 1589+/-14 781,0284 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Магазинка, проезд ул. Сумская-ул. Школьная 
90:06:070102:1279 кв.м. 374+/-7 240,97762 

3 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                       

с. Магазинка, проезд ул. Севастопольская -             

ул. Школьная 

90:06:070102:1280 кв.м. 843+/-10 543,16614 

4 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Новоалександровка, проезд                                  

ул. Интернациональная - скважина 

90:06:070401:527 кв.м. 1002+/-11 170,42733 

5 Земельный участок 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,                   

с. Новоалександровка, проезд                                           

ул. Интернациональная-скважина, участок 2 

90:06:070501:2972 кв.м. 283+/-6 1,88734 

6 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Новоивановка, ул. Смоленская, уч. 2 
90:06:070301:1403 кв.м. 1979+/-16 969,45435 

7 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                       

с. Новоивановка, проезд ул. Перекопская -                        

ул. Таврическая 

90:06:070301:1408 кв.м. 1904+/-15 932,71404 

 

 

 



2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Магазинка, 

проезд ул. Киевская - ул. Садовая 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 285 
4555,11966 

кадастровый номер 

90:06:070101:1612 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Магазинка, проезд ул. Сумская-

ул. Школьная 

м. 
грунтовое, 

протяженность –85 
1358,54446 

кадастровый номер 

90:06:070102:1282 

3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                              

с. Магазинка, проезд ул. 

Севастопольская – ул. Школьная 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 124 
1981,87662 

кадастровый номер 

90:06:070102:1281 

4 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                          

с. Новоалександровка, проезд                 

ул. Интернациональная - скважина 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 196 
3132,6437 

кадастровый номер 

90:06:070401:528 

5 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                    

с. Новоалександровка, проезд                

ул. Интернациональная-скважина, 

участок 2 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 73 
1166,74995 

кадастровый номер 

90:06:070501:2973 

6 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                    

с. Новоивановка, ул. Смоленская, 

уч. 2 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 341 
5450,16072 

кадастровый номер 

90:06:070301:1409 

7 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Новоивановка, проезд                        

ул. Перекопская - ул. Таврическая 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность – 205; 

грунтовое, 

протяженность –115 

5114,52032 
кадастровый номер 

90:06:070301:1410 

 

 

 

 

 

 



3. Движимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Новоивановка, ул. Смоленская, уч. 2 (пикет 0+014)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 



Приложение 6 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

1 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                  

с. Новопавловка, проезд от ул. Набережная к                 

ул. Соцкова 

90:06:080101:2276 кв.м. 494 +/- 8 313,98921 

2 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                     

с. Новопавловка, проезд к кладбищу                                

с. Новопавловка 

90:06:080101:2277 кв.м. 403 +/- 7 256,14909 

3 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                      

с. Новопавловка, проезд к кладбищу                                  

с. Новопавловка, участок 2 

90:06:080101:2280 кв.м. 655 +/- 9 416,32173 

4 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Новопавловка, проезд к кладбищу ур. Кейгач, 

участок 1 

90:06:000000:1072 кв.м. 259 +/- 6 2,32851 

5 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                        

с. Новопавловка, проезд к кладбищу ур. Кейгач, 

участок 2 

90:06:080501:1747 кв.м. 2926 +/- 19 26,30588 

6 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Новопавловка, Новопавловка, проезд от                      

ул. Старокрымская к школе 

90:06:080101:2292 кв.м. 416+/-7 264,41197 

7 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                        

с. Новопавловка, проезд от ул. Шахтёрская к 

переулку Заводской 

90:06:080101:2293 кв.м. 390+/-7 139,65414 



8 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                        

с. Новопавловка, проезд от ул. Шахтёрская к 

переулку Заводской, участок 2 

90:06:080101:2302 кв.м. 11 +/- 1 6,99166 

9 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                         

с. Новопавловка, проезд от ул. Шахтёрская к 

переулку Заводской, участок 3 

90:06:080101:2301 кв.м. 89 +/- 3 56,56891 

10 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Новопавловка, проезд к водонапорной башне                  

с. Новопавловка 

90:06:080101:2295 кв.м. 405 +/- 7 257,4203 

11 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                     

с. Привольное, проезд от ул. Привольная к                      

ул. Присивашская 

90:06:080301:1181 кв.м. 1894 +/- 15 773,21186 

12 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                                             

с. Долинка, проезд от ул. Первомайская к                          

ул. Проектная 

90:06:080201:1334 кв.м. 1127 +/- 12 595,65705 

13 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                      

с. Долинка, проезд от ул. Степная к ул. Огородняя 
90:06:080201:1336 кв.м. 1288 +/- 13 680,75092 

14 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Долинка, проезд к водонапорной башне                    

с. Долинка 

90:06:080201:1345 кв.м. 2329 +/- 17 1230,95411 

15 Земельный участок 

Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Долинка, проезд от ул. Больничная к                           

ул. Степная 

90:06:080201:1343 кв.м. 527 +/- 8 278,53706 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                          

с. Новопавловка, проезд от                      

ул. Набережная к ул. Соцкова 

м. 

грунтово-щебеночная 

смесь, 

протяженность – 124 

1981,87662 
кадастровый номер 

90:06:080101:2279 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                      

с. Новопавловка, проезд к кладбищу 

с. Новопавловка 

 

 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность –53 
847,09243 

кадастровый номер 

90:06:080101:2278 



3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                        

с. Новопавловка, проезд к кладбищу 

с. Новопавловка, участок 2 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность –95; 

грунтовое, 
протяженность – 22 

1869,99649 
кадастровый номер 

90:06:080101:2282 

4 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                          

с. Новопавловка, проезд к кладбищу 

ур. Кейгач, участок 1 

м. 

щебеночно-гравийная 

смесь,  

протяженность – 56 

895,04106 
кадастровый номер 

90:06:000000:1077 

5 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Новопавловка, проезд к кладбищу 

ур. Кейгач, участок 2 

м. 

щебеночно-гравийная 

смесь,  

протяженность – 566 

9046,30782 
кадастровый номер 

90:06:080501:1748 

6 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                       

с. Новопавловка, проезд от                       

ул. Старокрымская к школе 

м. асфальтобетонное, 

протяженность – 78 
1246,66433 

кадастровый номер 

90:06:080101:2298 

7 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,                                     

с. Новопавловка, проезд от                        

ул. Шахтёрская к переулку 

Заводской 

м. грунтовое, 

протяженность – 108 
1726,15061 

кадастровый номер 

90:06:080101:2303 

8 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский,                                        

с. Новопавловка, проезд к 

водонапорной башне                                   

с. Новопавловка 

м. грунтовое, 

протяженность – 106 
1694,18486 

кадастровый номер 

90:06:080101:2299 

9 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                         

с. Привольное, проезд от                         

ул. Привольная к                                      

ул. Присивашская 

м. грунтовое, 

протяженность – 355 
5673,92098 

кадастровый номер 

90:06:080301:1182 

10 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Долинка, 

проезд от ул. Первомайская к                

ул. Проектная 

м. 
песчано-гавийная 

смесь,  

протяженность – 259 

4139,56488 
кадастровый номер 

90:06:080201:1339 

11 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Долинка, 

проезд от ул. Степная к                              

ул. Огородняя 

м. грунтовое, 

протяженность – 317 
5066,57169 

кадастровый номер 

90:06:080201:1338 



12 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                        

с. Долинка, проезд к водонапорной 

башне с. Долинка 

м. грунтовое, 

протяженность – 471 
7527,9346 

кадастровый номер 

90:06:080201:1346 

13 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                        

с. Долинка, проезд от                                 

ул. Больничная к ул. Степная 

м. грунтовое, 

протяженность – 136 
2173,67114 

кадастровый номер 

90:06:080201:1347 

 

3. Движимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                         

с. Новопавловка, проезд к кладбищу с. Новопавловка  
(пикет 0+014) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,0001 

Местонахождение: Республика Крым, р-н Красноперекопский,                            

с. Долинка, проезд от  ул. Первомайская к ул. Проектная  
(пикет 0+010) прямое направление слева  

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 



Приложение 7 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                       

с. Шатры, уч.1 
90:06:090401:459 кв.м. 1864+/-15 313,56633 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Шатры, уч. 2 
90:06:000000:980 кв.м. 575+/-8 27,78711 

3 Земельный участок 

Республика Крым, муниципальный район 

Красноперекопский, сельское поселение 

Орловское, дорога к кладбищу с. Новониколаевка 

90:06:090501:762 кв.м. 563 +/- 8 5,06569 

 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 
Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Шатры, уч.1 
м. 

щебеночное, 

протяженность – 405 
4854,79859 

кадастровый номер 

90:06:090401:461 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                         

с. Шатры, уч. 2 

м. 
щебеночное, 

протяженность – 173 
2073,77816 

кадастровый номер 

90:06:000000:1018 



3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, муниципальный 

район Красноперекопский, сельское 

поселение Орловское, дорога к 

кладбищу с. Новониколаевка 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 126 
2013,84238 

кадастровый номер 

90:06:090501:763 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 



Приложение 8 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                         

с. Почетное, ул. Тепличная 
90:06:000000:1074 кв.м. 457+/-7 264,25275 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                            

с. Почетное ул. Тепличная 

м. 
грунтовое, 

протяженность – 79 
1262,6472 

кадастровый номер 

90:06:100101:3852 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 

 



Приложение 9 

к решению 11 заседания районного совета 

3 созыва от 29.01.2025 года № 93 

 

Перечень  

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

Кадастровый и (или) 

инвентарный номер либо 

номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 
кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, р-н Красноперекопский,                        

с. Таврическое, ул. Краснознаменная, уч.2 
90:06:110701:3048 кв.м. 496+/-8 6,29081 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Инвентар-

ный номер 
Место нахождения 

Ед. 

изм. 
Материал покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 
Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Таврическое, 

ул. Краснознамённая, уч. 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 81 
1294,61296 

кадастровый номер 

90:06:110701:3049 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета       А.И.Домбровский 
 


